
PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 

CNPJ: 76.407.568/0001-93 
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/06/2024. Edição 3051 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 126 e 127. 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 1730 DE 21 DE JUNHO DE 2024 

 

SÚMULA: Declara inservíveis bens móveis do Município de Barra do Jacaré - 

Estado do Paraná na forma que indica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e com fundamento em dispositivos 

legais com base na Lei Federa n° 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam declarados inservíveis os bens móveis (veículos, máquinas e 

implementos) do Município de Barra do Jacaré, descrito abaixo: 

DESCRIÇÃO 

Sucata de 6 veículo – MOTOR INSERVIVEL 

 

Marca/Modelo: VW/ GOL CL 1.8 MI 

Ano de fabricação/modelo: 1997 

Combustível: GASOLINA 

Cor: BRANCA 

Placa: BXN-6835 

Descrição do Bem (leiloeiro): Com motor, sem cambio 

 

Marca/Modelo: VW/ GOL  

Ano de fabricação/modelo: 2000 

Combustível: GASOLINA 

Cor: BRANCA 

Placa: AJI-2371 

Descrição do Bem (leiloeiro): com motor e cambio 

 

Marca/Modelo: GM/ VECTRA GL 2.2 

mailto:pmbj@uol.com.br
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 

CNPJ: 76.407.568/0001-93 
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/06/2024. Edição 3051 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 126 e 127. 

 

Ano de fabricação/modelo: 1998 

Combustível: GASOLINA 

Cor: CINZA 

Placa: CNA-3883 

Marca/Modelo: FIAT/ PALIO ELX 

Ano de fabricação/modelo:  2005 

Combustível: GASOLINA 

Cor: PRETA 

Placa: DNY-0184 

Descrição do Bem (leiloeiro): com motor e sem cambio 

 

Marca/Modelo: GM/ ASTRA SLS 

Ano de fabricação/modelo: 1998 

Combustível: GASOLINA 

Cor: VERMELHA 

Placa: COG-9770 

Descrição do Bem (leiloeiro): Com motor e cambio 

 

Marca/Modelo: GM/ MERIVA JOY 

Ano de fabricação/modelo: 2006 

Combustível: ALCOOL/ GASOLINA 

Cor: BRANCA 

Placa: 

Descrição do Bem (leiloeiro): com motor e cambio 

 

Obs.: Lote de veículos destinado a somente ao desmonte e reaproveitamento de peças, MOTOR 

mailto:pmbj@uol.com.br
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 

CNPJ: 76.407.568/0001-93 
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/06/2024. Edição 3051 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 126 e 127. 

 

INSERVIVEL (não sendo possível a sua comercialização). 

Marca/Modelo: FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX 

Ano de fabricação/modelo: 2005/2005 

Combustível: ALCOOL/GASOLINA 

Cor: BRANCA 

Placa: DJE-0385 

RENAVAM: 0085.434009-2 

Marca/Modelo: FIAT/LINEA ESSENCE DUAL 

Ano de fabricação/modelo: 2012/2013 

Combustível: ALCOOL/GASOLINA 

Cor: BRANCA 

Placa: AWY-5872 

RENAVAM: 0053.944415-4 

Marca/Modelo: RENAULT/SANDERO EXPR 16  

Ano de fabricação/modelo: 2016/2017 

Combustível: ALCOOL/GASOLINA 

Cor: BRANCO 

Placa: BAX-2159 

RENAVAM: 0110.187323-7 

Marca/Modelo: RENAULT/MST MODIFICAR EM 

Ano de fabricação/modelo: 2021/2021 

Combustível: DISESL 

Cor: BRANCA 

Placa: RHD-9E78 

RENAVAM: 0125.724096-7 

Carroceria: AMBULANCIA 

mailto:pmbj@uol.com.br
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 

CNPJ: 76.407.568/0001-93 
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/06/2024. Edição 3051 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 126 e 127. 

 

Capacidade de Passageiros: 8 

Situação do veículo: BLOQUEIO POR INDISPONIBILIDADE ADMINISTRATIVA - 

ACIDENTE - MEDIA MONTA 

Marca/Modelo: I/M.BENZ 415 REVESC PAS 

Ano de fabricação/modelo: 2015/2016 

Combustível: DIESEL 

Cor: BRANCA 

Placa: BAI-8803 

RENAVAM: 0108.003024-4 

Tipo/Espécie: MICRO ONIBUS / PASSAGEIRO 

Capacidade de Passageiros: 16 

Marca/Modelo: SCANIA/K113 CL 4X2 320 

Ano de fabricação/modelo: 1998/1998 

Combustível: DIESEL 

Cor: BRANCA 

Placa: KRD-7077 

RENAVAM: 00707153875 

Espécie/Tipo: PASSAGEIRO / ONIBUS 

Capacidade de Passageiros: 54 

Marca/Modelo: SCANIA/K113 CL 4X2 360 

Ano de fabricação/modelo: 1998/1998 

Combustível: DIESEL 

Cor: PRATA 

Placa: CGR-7361 

RENAVAM: 00696213494 

Espécie/Tipo: PASSAGEIRO / ONIBUS 

mailto:pmbj@uol.com.br
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 

CNPJ: 76.407.568/0001-93 
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/06/2024. Edição 3051 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 126 e 127. 

 

Capacidade de Passageiros: 46 

Marca/Modelo: Carroceria de Madeira - ANDRADE 

Marca/Modelo: RETROESCAVADEIRA MF 86 HS 

Ano de fabricação/modelo:  

Combustível: DIESEL 

Cor: AMARELA 

Marca/Modelo: 2 capas (pé de carneiro) 

Marca/Modelo: Rolo compactador de arrasto – Grande c/ motor 

Descrição do Bem (leiloeiro): Rolo compactador de arrasto, em regular estado, com motor fora. 

Não foi possível avaliar as condições de funcionamento e defeitos presente. 

Marca/Modelo: Rolo compactador de arrasto – Pequeno 

Marca/Modelo: Tanque limpa Fossa – AUTO FOSSA 

Marca/Modelo: Subsolador 5 Pés – SUPER TATU 

Marca/Modelo: GRADE ROMA – BALDAN 14 DISCOS 

Cor: AZUL 

Marca/Modelo: PICADOR DE GALHOS LIPPEL – PDU 1500 T 

Ano de fabricação/modelo:  

Sucata Ferrosa Diversas 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ, 

ESTADO DO PARANÁ, AOS 21 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

 

 

 

EDIMAR DE FREITAS ALBINETI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

mailto:pmbj@uol.com.br
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

